
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2008, de la Consejera, por la que se
hace pública la composición del jurado de selección de la convocatoria del
XIV Premio Joaquín Sama a la Innovación Educativa en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, correspondiente al año 2008. (2008063678)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 16 de julio de 2008, por la que se convoca
el XIV Premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de
Extremadura correspondiente al año 2008 (DOE núm. 150, de 4 de agosto), a tenor de lo
que se establece en su artículo 4.2, a propuesta de la Dirección General de Política Educati-
va, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros del Jurado de Selección de la convocatoria del XIV Premio “Joaquín
Sama” a la innovación educativa a:

Presidente: 

— D. Felipe Gómez Valhondo, Director General de Política Educativa. 

Secretario: 

— D. Juan Gallardo Calderón, Jefe de Servicio de Coordinación Educativa de la Consejería de
Educación de la Junta de Extremadura.

Vocales:

— D.ª Eugenia López Cáceres, Inspectora de la Delegación Provincial de Educación de Badajoz.

— D. Diego Mostazo López, Inspector de la Delegación Provincial de Educación de Cáceres.

— D. Juan Manuel Murillo Rodríguez, Vicerrector de Tecnologías de la Información y Comuni-
caciones de la Universidad de Extremadura.

— D.ª M.ª José Oviedo Macías, Directora del C.E.I.P. “Miralvalle” de Plasencia.

— D.ª Rosario Palomo Arrojo, miembro del Equipo de Orientación Educativa y Psicopedagógi-
ca de Villanueva de la Serena.

— D.ª M.ª Teresa Macías Puig, Asesora del Servicio de la Unidad de Programas Educativos de
la Delegación Provincial de Educación de Cáceres.

— D. Juan Pablo Pulido Bermejo, Profesor del I.E.S. “Campos de San Roque” de Valverde de
Leganés.

— D. Antonio Gallego Domínguez, Catedrático del I.E.S. “Santa Eulalia” de Mérida.

Mérida, a 21 de noviembre de 2008.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

• • •

Martes, 9 de diciembre de 2008
32714NÚMERO 237


		2008-12-05T19:10:37+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




